МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2013 № 5/68-П

О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 150/2003-ОЗ «О налоге на имущество организаций в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 59/2004-ОЗ, № 146/2004-ОЗ,
№ 185/2007-ОЗ, № 52/2013-ОЗ) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «ставка налога,» дополнить словами «особенности определения налоговой базы в отношении отдельных объектов недвижимого имущества,»;
2) статью 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере: в 2014 году – 1,0 процента, в 2015 году – 1,5 процента, в 2016 году и последующие годы – 2 процента.»;

3) дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

«Статья 1.1. Особенности определения налоговой базы в отношении отдельных объектов недвижимого имущества

Налоговая база как кадастровая стоимость имущества, утвержденная в установленном порядке, определяется в отношении следующих видов недвижимого имущества:

1) торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 5000 квадратных метров и помещений в них, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, формирование и размещение которого осуществляется в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

2) объектов недвижимого имущества иностранных организаций, не осуществляющих деятельности в Российской Федерации через постоянные представительства, а также в отношении объектов недвижимого имущества иностранных организаций, не относящихся к деятельности данных организаций в Российской Федерации через постоянные представительства.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

   А.Ю. Воробьёв

« 15 » ноября 2013 года

№ 137/2013-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от 14.11.2013 № 5/68-П